



PRESSITEADE nr 203/23

Luxembourg, 21. detsember 2023

Euroopa Kohtu otsus kohtuasjas C-333/21 | European Superleague Company

FIFA ja UEFA reeglid eelneva loa andmise kohta sellistele klubidevahelistele jalgpallivõistlustele nagu Superliiga rikuvad liidu õigust

Need reeglid on nimelt vastuolus konkurentsioiguse ja teenuste osutamise vabadusega

Rahvusvahelise Jalgpalliföderatsiooni (FIFA) ja Euroopa Jalgpalliliidu (UEFA) reeglid, mille kohaselt on mis tahes uue klubidevahelise jalgpallivõistluse – nagu Superliiga – loomiseks vajalik nende eelnev luba ning mille kohaselt on klubidel ja mängijatel keelatud sellel osaleda sanktsioonide ähvardusel, on õigusvastased. FIFA ja UEFA pädevus ei ole nimelt piiritletud ühegi kriteeriumiga, mis tagaks selle läbipaistvuse, objektiivsuse, mittediskrimineeriva laadi ja proportsionaalsuse.

Reeglid, millega on FIFA-le ja UEFA-le antud ainuõigus kontrollida nende võistlustega seotud õiguste kasutamist ärieesmärgil, piiravad samuti konkurentsi, arvestades liidus nende võistluste olulisust meedia, tarbijate ja televaatajate jaoks.

FIFA ja UEFA on eraõiguslikud ühingud, mille asukoht on Šveitsis. Nende eesmärk on edendada ja reguleerida jalgpalli maailma ja Euroopa tasandil. Nad on vastu võtnud reeglid, mis annavad neile pädevuse anda lube Euroopas klubidevaheliste jalgpallivõistluste korraldamiseks ja kasutada erinevaid vastavaid meediaõigusi.

Kaksteist Euroopa jalgpalliklubi ¹soovisid Hispaania äriühingu **European Superleague Company** kaudu ellu kutsuda uue jalgpallivõistluse: **Superliiga**.

FIFA ja UEFA olid uue võistluse vastu. Nad ähvardasid määrata sanktsioone klubidele ja mängijatele, kes otsustavad sellel osaleda.

European Superleague Company esitas Madridi kaubanduskohtule (Hispaania) FIFA ja UEFA vastu hagi, sest ta leidis, et nende reeglid, mis käsitlevad võistlustele loa andmist ja meediaõiguste kasutamist, rikuvad liidu õigust. Kuna Hispaania kohtul tekkisid selles suhtes kahtlused, eriti seetõttu, et FIFA-l ja UEFA-l on kõnealusel turul monopol, pöördus ta Euroopa Kohtu poole.

Euroopa Kohus tõdes, et **klubidevaheliste jalgpallivõistluste korraldamine ja meediaõiguste kasutamine kujutavad endast** ilmselt **majandustegevust**. Seetõttu **peavad need järgima konkurentsinoorme ja liikumisvabadusi**, kuigi sporti kui majandustegevust iseloomustavad teatud iseärasused, nagu selliste ühingute olemasolu, kellel on reguleerimise, kontrollimise ja sanktsioonide määramise pädevus. Euroopa Kohus tõdes ka, et paralleelselt nende pädevustega korraldavad FIFA ja UEFA ise jalgpallivõistlusi.

Seejärel leidis Euroopa Kohus, et kui turgu valitsevas seisundis oleval ettevõtjal on **pädevus kindlaks määrata, millistel tingimustel võivad potentsiaalselt konkureerivad ettevõtjad turule tulla, peavad sellele pädevusele sellega tekitavat huvide konflikti ohtu arvestades olema lisatud kriteeriumid, mis on sobivad, et tagada**

pädevuse läbipaistvus, objektiivsus, mittediskrimineeriv laad ja proportsionaalsus. FIFA ja UEFA pädevus ei ole aga piiritletud ühegi sedalaadi kriteeriumiga. FIFA ja UEFA kuritarvitavad seega oma turgu valitsevat seisundit.

Samamoodi tuleb nende loa andmise, kontrollimise ja sanktsioonide määramise reeglid nende meelevaldse laadi tõttu kvalifitseerida teenuste osutamise vabaduse põhjendamatuks piiranguks.

Niisugune võistlus nagu **Superliiga** ei pea siiski tingimata olema lubatud. Nimelt, kuna **Euroopa Kohtule** esitatud küsimused puudutasid üldiselt FIFA ja UEFA reegleid, ei **võtnud ta oma otsuses seisukohta selle konkreetse võistluse suhtes.**

Samas märkis Euroopa Kohus, et **FIFA ja UEFA reeglid, mis käsitlevad meediaõiguste kasutamist, võivad kahjustada Euroopa jalgpalliklubisid, kõiki meediaturgudel tegutsevaid ettevõtjaid ning lõpuks tarbijaid ja televaatajaid, takistades neil osa saada uutest, potentsiaalselt uuenduslikest või huvitavatest võistlustest.** Madridi kaubanduskohtu ülesanne on siiski kontrollida, kas nendest reeglitest võib erinevatel jalgpallis osalejatel sellegipoolest kasu olla, näiteks tänu nendest õigustest saadud tulu solidaarsele ümberjaotamisele.

MÄRKUS: Eelotsusetaotlus võimaldab liikmesriikide kohtutel taotleda kohtuvaidluste lahendamisel Euroopa Kohtult liidu õiguse tõlgendamist või liidu õigusakti kehtivuse üle otsustamist. Euroopa Kohus ei lahenda riigisisest kohtuvaidlust. Kohtuasja lahendamine kooskõlas Euroopa Kohtu otsusega on liikmesriigi kohtu ülesanne. Euroopa Kohtu otsus on ühtlasi siduv ka teiste liikmesriikide kohtutele, kes lahendavad sarnast probleemi.

Ajakirjandusele mõeldud mitteametlik dokument, mis ei ole Euroopa Kohtule siduv.

Otsuse [terviktekst ja kokkuvõte](#), juhul kui see koostatakse, on CURIA veebisaidil alates selle kuulutamise päevast.

Täiendavat teavet annab Marta Osleja ☎ (+352) 4303 6005

Kohtuotsuse kuulutamisest saab pildisalvestisi „[Europe by Satellite](#)“ kaudu ☎ (+32) 2 2964106

Hoiame ühendust!



¹ Tegemist oli alguses järgmiste klubidega: Hispaanias Club Atlético de Madrid, Fútbol Club Barcelona ja Real Madrid Club de Fútbol, Itaalias Associazione Calcio Milan, Football Club Internazionale Milano ja Juventus Football Club; Ühendkuningriigis Arsenal Football Club, Chelsea Football Club, Liverpool Football Club, Manchester City Football Club, Manchester United Football Club ja Tottenham Hotspur Football Club.